



MINISTERUL SĂNĂTĂȚII
SERVICIUL DE AMBULANȚĂ JUDEȚEAN DOLJ
Str. Tabaci nr. 3, Craiova
Tel. 0251/408116; 0251/408146 Fax 0251/533628
e-mail: sajdolj@yahoo.com
e-mail: saj_ruons@yahoo.com



Nr. 2214 din 09.04.2021

**Anunt organizare concurs
pentru ocuparea urmatorului post contractual vacant**

Serviciul de Ambulanță Județean Dolj organizează, în baza prevederilor Legii nr. 33/2021, concurs pentru ocuparea pe perioada nedeterminată a următorului post contractual vacant:

- 1 post de referent de specialitate gradul III (științe juridice), la Biroul Aprovizionare, Achiziții Publice Transp., Administrativ, Pază, Prot. Muncii, P.S.I. Evid. Militară, Ap. Civilă, Întreț. și rep. instalații și clădiri

Condițiile specifice necesare în vederea participării la concurs și a ocupării funcției contractuale sunt:

- diplomă de licență în specialitatea științe juridice;
- 6 luni vechime în specialitatea studiilor.

Pentru înscrierea la concurs candidații vor prezenta un **dosar de concurs** care va conține următoarele documente:

- a. cererea, în care se menționează postul pentru care dorește să concureze - Anexa 1 la prezentul anunt;
- b. declarația privind consimțământul privind prelucrarea datelor cu caracter personal conform prevederilor Legii nr. 190/2018 privind măsuri de punere în aplicare a Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), cu modificările ulterioare - Anexa 4 la prezentul anunt;
- c. copia actului de identitate în termen de valabilitate, certificat de naștere, certificat de casatorie, după caz;
- d. copia diplomei de licență în specialitatea științe juridice (fata - verso);
- e. copia carnetului de muncă sau, după caz, adeverințe care atestă vechimea în specialitate și care să se regasească în extrasul din baza REVISAL eliberat de ITM Dolj;
- f. extras din baza REVISAL, eliberat de ITM Dolj, care să ateste vechimea în muncă și după caz, în specialitate până în prezent;
- g. cazierul judiciar sau o declarație pe propria răspundere că nu are antecedente penale care să-l facă incompatibil cu funcția pentru care candidează - Anexa nr. 3 la prezentul anunt;
- h. certificat de integritate comportamentală (eliberat de structurile de cazier judiciar);
- i. adeverință medicală - fișa de aptitudine care să ateste starea de sănătate corespunzătoare, eliberată cu cel mult 6 luni anterior derulării selecției, de către medicul de specialitate medicină muncii al instituției - dr. Mirea Elena (Spitalul Filantropia Craiova);
- j. copie livret militar (unde este cazul);
- k. curriculum vitae, model comun european;
- l. declarație pe propria răspundere că este/nu este încadrat/incadrată la o altă instituție publică sau privată și nu se află în situația de carantină sau izolare la domiciliu - Anexa nr. 6 la prezentul anunt;
- m. dosar cu sînă.

Adeverința care atestă starea de sănătate conține, în clar, numărul, data, numele emitentului și calitatea acestuia, în formatul standard stabilit de Ministerul Sănătății.



MINISTERUL SĂNĂTĂȚII
SERVICIUL DE AMBULANȚĂ JUDEȚEAN DOLJ
Str. Tabaci nr. 3, Craiova
Tel. 0251/408116; 0251/408146 Fax 0251/533628
e-mail: sajdolj@yahoo.com
e-mail: saj_ruons@yahoo.com



În cazul în care candidatul depune o declarație pe proprie răspundere că nu are antecedente penale, în cazul în care este declarat admis la selecția dosarelor, acesta are obligația de a completa dosarul de concurs cu originalul cazierului judiciar, cel mai târziu până la data desfășurării primei probe a concursului.

Lipsa oricărui act/acte din lista mai sus menționată sau depunerea unor acte incomplete duc la respingerea dosarului.

Copiile documentelor prevăzute mai sus vor fi însoțite de documentele originale, care se vor certifica pentru conformitate cu originalul.

Termenul limită de depunere a dosarelor de concurs este **23.04.2021**, ora **14⁰⁰**, la biroul RUNOS al SAJ Dolj cu sediul în Craiova str. Tabaci nr. 3.

În scopul prevenirii răspândirii infecției cu virusul SARS-Cov-2 și a respectării măsurilor de siguranță ce se impun, vă informăm că accesul în sediul unitatii se efectuează numai în baza unei programări prelabile solicitate la nr. telefon 0251/408146.

Pentru a ocupa un post contractual vacant sau temporar vacant candidații trebuie să îndeplinească următoarele **condiții generale**:

- are cetățenia română, cetățenie a altor state membre ale Uniunii Europene sau a statelor aparținând Spațiului Economic European și domiciliul în România;
- cunoaște limba română, scris și vorbit;
- are vârsta minimă reglementată de prevederile legale;
- are capacitate deplină de exercițiu;
- are o stare de sănătate corespunzătoare postului pentru care candidează, atestată pe baza adeverinței medicale eliberate de medicul de familie sau de unitățile sanitare abilitate;
- îndeplinește condițiile de studii și, după caz, de vechime sau alte condiții specifice potrivit cerințelor postului scos la concurs;
- nu a fost condamnată definitiv pentru săvârșirea unei infracțiuni contra umanității, contra statului ori contra autorității, de serviciu sau în legătură cu serviciul, care împiedică înfăptuirea justiției, de fals ori a unor fapte de corupție sau a unei infracțiuni săvârșite cu intenție, care ar face-o incompatibilă cu exercitarea funcției, cu excepția situației în care a intervenit reabilitarea.

Concursul se va desfasura la sediul institutiei, din Craiova str. Tabaci nr. 3, astfel:

- 23 aprilie 2021, ora 14⁰⁰ - termenul limita de depunere a dosarelor;
- în data de 06.05.2021, ora 10⁰⁰ - proba scrisă;
- în data de 10.05.2021, ora 12⁰⁰ - proba practică;
- în data de 12.05.2021, ora 12⁰⁰ - interviul.

Bibliografia de concurs:

- Legea nr. 98 din 19 mai 2016 privind achizițiile publice cu modificările și completările ulterioare;
- Hotărâre nr. 395 din 2 iunie 2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice;
- Legea nr. 101/2016 privind remediile și căile de atac în materie de atribuire a contractelor de achiziție publică, a contractelor sectoriale și a contractelor de concesiune de lucrări și concesiune de servicii, precum și pentru organizarea și funcționarea Consiliului Național de Soluționare a Contestațiilor;



MINISTERUL SĂNĂTĂȚII
SERVICIUL DE AMBULANȚĂ JUDEȚEAN DOLJ
Str. Tabaci nr. 3, Craiova
Tel. 0251/408116; 0251/408146 Fax 0251/533628
e-mail: sajdolj@yahoo.com
e-mail: saj_ruons@yahoo.com



- Legea nr. 95 din 14 aprilie 2006 privind reforma în domeniul sănătății cu modificările și completările ulterioare - Titlul IV - Sistemul național de asistență medicală de urgență și de prim ajutor calificat.

Calendarul de desfasurare a concursului:

În termen de maximum două zile lucratoare de la data expirării termenului de depunere a dosarelor de concurs se va realiza selecția dosarelor de înscriere pe baza îndeplinirii condițiilor de participare la concurs, cu mențiunea „admis” sau „respins” și se va afișa la sediul instituției în termen de o zi lucratoare de la expirarea acestui termen.

Proba scrisă va avea loc la sediul instituției în data de 06.05.2021, ora 10⁰⁰. Proba practică va avea loc la sediul instituției în data de 10.05.2021, ora 12⁰⁰. Proba interviu va avea loc la sediul instituției în data de 12.05.2021, ora 12⁰⁰.

În termen de maximum o zi lucratoare de la data finalizării fiecărei probe se va afișa la sediul instituției rezultatul prin specificarea punctajului fiecărui candidat și a mențiunii „admis” sau „respins”.

Odată cu afișarea rezultatelor pentru fiecare probă a concursului se va comunica de către comisia de concurs și data și ora până la care se vor putea depune contestațiile, în termen de cel mult o zi lucratoare de la data afișării. Soluționarea contestațiilor se va afișa în maximum o zi lucratoare de la data expirării termenului de contestație comunicat.

Rezultatele finale se afișează la sediul instituției în termen de maximum o zi lucratoare de la expirarea termenului de soluționare a contestațiilor prin specificarea punctajului final al fiecărui candidat și a mențiunii „admis” sau „respins”.

Manager general,
Dr. Gîngioveanu Cristian

Birou RUNOS,
Ec. Epure Mioara